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§ 1  

Val av justerare och dag för justering 

Beslut 

Ordförande Isabel Smedberg-Palmqvist (L) och vice ordförande 

Kadir Kasirga (S) utsågs att justera protokollet från dagens 

sammanträde. Justering av protokoll ska ske senast torsdagen 

den 3 mars 2022. 
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§ 2   

Anmälan av protokoll  

2.1. Anmälan av protokoll från utbildningsnämndens 

förvaltningsgrupp den 8 februari 2022 

2.2. Anmälan av protokoll från utbildningsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor den 9 februari 2022 

 
Beslut 

Anmälan av protokoll från utbildningsförvaltningens 

förvaltningsgrupp den 8 februari 2022, samt anmälan av 

protokoll från utbildningsnämndens råd för 

funktionshinderfrågor den 9 februari 2022, som blivit 

vederbörligen justerade, godkänns och läggs till handlingarna. 
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§ 3   

Anmälan av beslut från kommunfullmäktige, 

kommunstyrelsen samt stadens nämnder inom nämndens 

verksamhetsområde 

Beslut från kommunfullmäktige, kommunstyrelsen samt stadens 

nämnder inom utbildningsnämndens verksamhetsområde 

anmäldes. 

 
Beslut 

Anmälan godkänns och läggs till handlingarna. 
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§ 4   

Anmälan av delegationsbeslut, inkomna handlingar m.m. 

Delegationsbeslut 
a) Delegationsbeslut till och med den 2 februari 2022 från: 

Avdelningen för ekonomi och styrning 

Förskoleavdelningen 

Grundskoleavdelningen 

Ledningsstaben  

Avdelningen för personal och kompetensförsörjning 

 

b) Anmälan av anställningsbeslut från perioden 14 januari – 4 

februari 2022.  

33 anställningsbeslut enligt ärendegrupp 1002. 

 

c) Anmälan av beslut om att skolplikten upphör på grund av 

varaktig vistelse utomlands, 5 stycken beslut från perioden 

14 januari – 4 februari 2022, ärendegrupp 407a, dnr 4.2.3–

6802/2021. 

 

Övrigt 

d) Anmälan av rapporterade anmälningar avseende kränkande 

behandlingar under perioden den 15 januari till och med den 

30 januari 2022. 

 

 
Beslut 

Anmälan godkänns och läggs till handlingarna. 
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§ 5   

Verksamhetsberättelse 2021 för utbildningsnämnden 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner Verksamhetsberättelse 2021 

för utbildningsnämnden och överlämnar den till 

kommunstyrelsen. 

 

2. Resultatenheter och anslagsenheter för 2022 godkänns enligt 

avsnitt Uppföljning av ekonomi samt bilaga 1 och 4. 

 

3. Skärholmens gymnasium upphör som skolenhet per den 

sista december 2021. 

 

4. Utbildningsnämnden ansöker om budgetjustering om 

41,7 mnkr för utbetalade bidrag till fristående förskolor med 

hög hyra, se bilaga 1. 

 

5. Besluten justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 1 

februari 2022, dnr 1.2.2–218/2022. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med övriga avdelningar. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 8 februari 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att 

besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner Verksamhetsberättelse 2021 

för utbildningsnämnden och överlämnar den till 

kommunstyrelsen. 

 

2. Resultatenheter och anslagsenheter för 2022 godkänns enligt 

avsnitt Uppföljning av ekonomi samt bilaga 1 och 4. 

 

3. Skärholmens gymnasium upphör som skolenhet per den 

sista december 2021. 
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4. Utbildningsnämnden ansöker om budgetjustering om 41,7 

mnkr för utbetalade bidrag till fristående förskolor med hög 

hyra, se bilaga 1. 

 

5. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt nedan: 

 

Vi tackar för det gånga årets verksamhetsberättelse för 

utbildningsnämnden. Många bra satsningar lyfts i 

verksamhetsberättelsen, exempelvis det utvecklade stödet för 

unga under 2020 och det aktiva samarbetet med andra 

facknämnder. Å andra sidan vet vi att staden kan bättre. 

Klyftorna ökar i Stockholms stad och alldeles för många elever 

går ut årskurs nio utan gymnasiebehörighet.  

 

Skillnaden i skolresultat mellan skolor ökar och elever med 

sämre förutsättningar halkar efter i kunskapsutvecklingen 

särskilt i de lägre årskurserna. Samtidigt brister det särskilda 

stödet till de elever som har det svårast i skolan och den 

psykiska ohälsan ökar bland eleverna. Var i staden man bor och 

vilken utbildningsgrad ens föräldrar har är en allt mer 

dominerande faktor för hur väl man klarar skolan.  

 

Vi kan inte tillåta den här utvecklingen att fortsätta, 

skolsegregationen måste brytas. Alla elever ska ges 

förutsättningar att nå kunskapsmålen oavsett var i staden man 

bor eller vilken skola man går i. För att nå dit behöver 

Stockholm en skolpolitik som satsar på skolan och ger 

verksamheten goda förutsättningar att klara av sitt uppdrag. Den 

blågröna majoriteten har under mandatperioden lagt 

skolbudgetar som i praktiken inneburit nedskärningar ute i 

skolverksamheterna. Vi vet att det drabbar de elever som har 

tuffast förutsättningar för att klara skolgången. Stockholm kan 

bättre än så. Vår ambition är tydlig.  
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Vi satsar på skolan för att fler elever ska gå ut årskurs nio med 

gymnasiebehörighet och öka likvärdigheten i stadens skolor. 

Skolsegregationen och den psykiska ohälsan ska minska och 

alla elever ska få stöd efter behov. I vår budget stärker vi upp 

skola och förskola med mer än 340 miljoner än den borgerliga 

majoriteten. I Stockholm finns det tydlig skillnad mellan höger 

och vänster i politiken; skattesänkningar och sparkrav står mot 

satsningar och skolor. 

 

 

Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Pandemins effekter fick ett mycket stort genomslag på 

skolverksamheten även under år 2021. Skolorna har tillsammans 

med förvaltningen gjort oerhörda insatser för att bemöta och 

hantera alla stora utmaningar som pandemin har inneburit. 

Verksamheterna har behövt anpassa sig och ställa om till att 

bedriva undervisning på helt nya sätt – trots en mycket stram 

budget skolbudget för året. För det goda arbetet ska samtliga 

tjänstemän och skolpersonal ha en stor eloge. 

 

Den blågrönas skattesänkningar inom välfärden i Stockholm 

stad har lett till negativa effekter för stadens skolor. Den snäva 

ramen för skolan har inneburit påfrestningar där förskolor, 

grundskolor och gymnasieskolor och utbildningsförvaltningen 

har behövt skära ner på personal och verksamhet för att få 

ekonomin att gå ihop. I ett historiskt unikt läge med en pandemi 

där den psykiska ohälsan ökar och skolresultaten blir allt mer 

ojämlika har politiken under denna mandatperiod tvingat 

verksamheterna att skära ner på elevhälsan och minska andelen 

personal – istället för att anställa fler kuratorer, skolpsykologer 

och lärare. De statliga bidragen kom skolorna till del alldeles för 

sent. 

 

Den rådande skolsegregationen i Stockholms stad är ett av 

stadens mest akuta sociala problem. Var du bor och vilken 

bakgrund du har blir i betydligt högre grad den definierande 

faktorn för vilka chanser du har att klara skolan. 

Verksamhetsberättelsen för 2021 redogör att spridningen i 

resultat är fortsatt stor mellan olika grupperingar av skolor. Vi 

ser därför att det är särskilt glädjande med den fortsatt positiva 

utvecklingen i Järvas skolor. Vi håller med förvaltningens 

analys i att fritidshemmen och fritidsklubbarnas har avgörande 
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roller i arbetet med att stärka tryggheten i området. Även 

positivt med det aktiva arbete och goda resultat som görs med 

språkutveckling i förskoleklass och fritidshem. Insatserna i 

Järva är bevis på att skolsegregationen kan brytas genom ett 

gediget och systematiskt kvalitetsarbete. Alla skolområden 

skulle behöva ett liknande fokus och det kräver både politisk 

vilja och resurser.  

 

Omställningen till fjärr- och distansundervisningen har varit 

mest problematisk för eleverna med störst utmaningar. Även om 

det inte går att se den fullständiga effekten av pandemin på 

elevernas kunskapsresultat är vi oroliga för den kunskapsskuld 

som har byggts upp under året. Det är mycket viktigt att 

politiken tydligt adresserar denna utmaning och ger skolan de 

förutsättningar som behövs för att säkerställa eleverna får 

möjlighet att kompensera för sin eventuella kunskapsförlust. 

 

Kunskapsresultaten har sammantaget stått still under 2021 vilket 

är positivt givet hur pandemin påverkat undervisningen framför 

allt under vårterminen. Resultatspridningen mellan skolor i 

årskurs 9 är dock mycket stor – och ökar – utifrån elevernas 

socioekonomiska förutsättningar. Skillnaderna mellan pojkar 

och flickor ökar också där pojkar presterar allt sämre. Det är 

mycket oroande att den grupp som befinner sig i störst risk att 

hamna i sammanhang där de kan lockas in kriminalitet, pojkar 

som går i skolor i socialt utsatta områden, har det största tappet.  

 

Under 2021 har andelen elever som uppnått kunskapskraven i 

samtliga ämnen minskat. Vi vet att behörighet till gymnasiet och 

en avklarad skolgång är den absolut viktigaste trygghetsåtgärden 

– det åligger politiken ett stort ansvar att se till att alla barn och 

unga ges chansen att klara skolan. Det är inte acceptabelt att 

tillåta så stora skillnader skolor emellan.  

 

Vi ser en stor risk att det trots tal om en satsning på elevhälsan 

det inte följs upp med tillräckliga resurser. Risken är stor att 

även detta kommer innebära att flera skolor ser sig tvungna att 

återigen minska ned på elevhälsan. Utvecklingen är mycket 

oroande med tanke på att elevhälsan behöver arbetsro för att 

kunna byggas upp och arbeta upp en bra samverkan med 

skolans lärare, fritidslärare med flera. För att kunna klara av att 

det mycket komplexa och mångskiftande arbetet som elevhälsan 

har och samtidigt kunna uppnå goda resultat. Det försvåras om 
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det finns en oro för att viktiga personer kommer att plockas bort. 

Vi anser att det behövs en stärkt elevhälsa och satsar de resurser 

som krävs 

 

Alla barn och ungdomar i Stockholm, oavsett var i staden de bor 

eller vilken bakgrund de har, ska få en god och likvärdig 

utbildning. Därför prioriterade vi 2021 betydligt mer resurser till 

skolorna och förskolorna och extra resurser till skolorna med de 

tuffaste utmaningarna. Vi hade högre schablonökningar för 

skolan än de borgerliga partierna. Det är av största vikt att 

arbetet för att minska skolsegregationen fortsätter. Glappet 

mellan de elever som presterar och de som inte gör det är 

fortsatt stor och staden måste prioritera arbetet för att minska 

den skillnaden. Skillnaderna ska minska, men inte på bekostnad 

av de bäst presterande eleverna utan genom att stärka de elever 

som har störst utmaningar. 
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§ 6  

Om- och tillbyggnad av Rödabergsskolan 

Förslag till reviderat genomförandebeslut 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

reviderade förslag att genomföra om- och tillbyggnation av 

Rödabergsskolan, till en uppskattad hyresgenererande 

kostnad om cirka 441,3 mnkr och med en tillkommande 

hyra första året om cirka 24,4 mnkr 

 

2. Utbildningsnämnden begär hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott om godkännande av ett reviderat 

genomförande till en uppskattad hyresgenererande kostnad 

om cirka 441,3 mnkr och med en tillkommande hyra första 

året om cirka 24,4 mnkr. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 10 

december 2021, dnr 2.6.3–3835/2018. 

 

På Rödabergsskolan genomförs ett stort om- och 

tillbyggnadsprojekt. Projektet innehåller en kapacitetsökning, en 

ny fullstor idrottshall och omfattande underhållsarbete. Projektet 

har tidigare beslutats i utbildningsnämnden och i 

kommunstyrelsens ekonomiutskott i ett reviderat 

genomförandeärende 2020. Då den idag prognostiserade 

kostnaden för projektet avviker från det reviderade beslutet 

föreslår utbildningsförvaltningen ytterligare ett reviderat beslut. 

De främsta anledningarna till den ökade kostnaden för projektet 

är försvårade omständigheter i markarbete sett till sprängning 

och bristande kvalitet i de handlingar som tagits fram inom 

projektet. Hyreskostnaden per elev är hög, något som 

förvaltningen ser allvarligt på utifrån de konsekvenser som 

ökade hyreskostnader får för elevantalsschablonen i framtiden. 

Den tidplan som presenterades i ärendet till utbildningsnämnden 

2020 är försenad och projektet förväntas färdigställas i sin 

helhet till januari 2023. 
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Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen. Samråd med 

stadsledningskontoret har skett 2022-01-14. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 8 februari 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att 

besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

reviderade förslag att genomföra om- och tillbyggnation av 

Rödabergsskolan, till en uppskattad hyresgenererande 

kostnad om cirka 441,3 mnkr och med en tillkommande hyra 

första året om cirka 24,4 mnkr. 

 

2. Utbildningsnämnden begär hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott om godkännande av ett reviderat 

genomförande till en uppskattad hyresgenererande kostnad 

om cirka 441,3 mnkr och med en tillkommande hyra första 

året om cirka 24,4 mnkr. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  
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§ 7 
 

Verksamhetsanpassningar och inhyrning för utökning av 
grundsärskolan på Eriksdalsskolan 
Förslag till genomförandebeslut och inhyrningsbeslut 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

genomförandeförslag för utökning av grundsärskolan på 

Eriksdalsskolan innebärande inhyrning av förskolelokal med 

en hyreskostnad om cirka 0,7 mnkr första året samt 

verksamhetsanpassningar till en uppskattad hyreshöjande 

projektkostnad på cirka 10,7 mnkr och en hyreskostnad på 

cirka 0,7 mnkr det första året. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 24 

januari 2022, dnr 2.6.3–9321/2020. 

 

Grundsärskolorna i Södermalms stadsdelsområde har en mycket 

ansträngd lokalsituation och en hög nyttjandegrad. Utbildnings-

förvaltningen föreslår att Södermalms stadsdelsförvaltnings 

tidigare lokaler belägna i Eriksdalsskolan hyrs in och anpassas 

för att utöka antalet grundsärskoleplatser på Eriksdalsskolan och 

i området. Målet med projektet är att utöka Eriksdalsskolans 

grundsärskolekapacitet med 20 elevplatser, från 40 till 60 

platser. Förutom anpassningar i den nya lokalen kommer vissa 

förbättrande åtgärder göras i den befintliga grundsärskolans 

lokaler och även vissa mindre åtgärder på skolgården. Matsalen 

kommer få en ny serveringslösning. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen, Eriksdalsskolan och 

SISAB samt samordnande huvudskyddsombud. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 8 februari 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att 

besluta följande: 
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1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

genomförandeförslag för utökning av grundsärskolan på 

Eriksdalsskolan innebärande inhyrning av förskolelokal med 

en hyreskostnad om cirka 0,7 mnkr första året samt 

verksamhetsanpassningar till en uppskattad hyreshöjande 

projektkostnad på cirka 10,7 mnkr och en hyreskostnad på 

cirka 0,7 mnkr det första året. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  
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§ 8 

 
Anvisningar vid krav på ekonomisk ersättning för utlånat 

material som förkommit eller skadats 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner Anvisningar vid krav på 

ekonomisk ersättning för förkommen eller skadad digital 

enhet. 

 

2. Utbildningsnämnden godkänner Anvisningar vid krav på 

ekonomisk ersättning för förkomna eller skadade medier. 

 

3. Utbildningsnämnden ger utbildningsdirektören i uppdrag att 

vid behov revidera anvisningarna. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 

januari 2022, dnr 7.2.1–4748/2021. 

 

Utbildningsförvaltningen har, mot bakgrund av efterfrågan på 

skolnivå, tagit fram två anvisningar som tydliggör vad skolans 

personal ska beakta inför ett eventuellt krav på ekonomisk 

ersättning för utlånat material som förkommit eller skadats. Den 

ena anvisningen gäller elevers lån av digitala enheter, den andra 

gäller lån av läromedel respektive biblioteksmedier.  

 

De två anvisningarna sammanfattar och konkretiserar i 

huvudsak den lagstiftning och de tillämpningsanvisningar för 

fakturering, krav och inkasso, som reglerar hur skolornas 

hantering av ersättningsärenden avseende utlånat 

undervisningsmaterial kan och bör gå till. Förvaltningen har 

därtill gjort ett antal särskilda bedömningar i avsikt att stärka 

likvärdigheten i skolornas hantering av dessa 

ersättningsärenden. Anvisningarna slår till exempel fast att 

skolbiblioteksmedier utgör material som tillhandahålls inom 

ramen för skolans undervisning samt att krav på ersättning för 

förkomna medier tidigast ska förekomma från årskurs 6. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och 

elevhälsa i samverkan med gymnasieavdelningen, grundskole-

avdelningen, avdelningen för ekonomi och styrning samt 
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avdelningen för utveckling och samordning. Dialog har skett 

med grund- och grundsärskolor respektive gymnasie- och 

gymnasiesärskolor. Samråd har skett med juridiska avdelningen 

vid stadsledningskontoret. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 8 februari 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att 

besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner Anvisningar vid krav på 

ekonomisk ersättning för förkommen eller skadad digital 

enhet. 

 

2. Utbildningsnämnden godkänner Anvisningar vid krav på 

ekonomisk ersättning för förkomna eller skadade medier. 

 

3. Utbildningsnämnden ger utbildningsdirektören i uppdrag att 

vid behov revidera anvisningarna. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  
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§ 9 
 

Ytterligare en naturskola i Stockholm 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag 

att etablera en ny mobil naturskola. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 6 

december 2021, dnr 1.1.3–8818/2021. 

 

Utbildningsnämnden har fått i uppdrag från kommunfullmäktige 

att öppna en ny naturskola. I dagsläget har skolor belägna i de 

norra delarna av staden tillgång till Eggeby gårds naturskola på 

Järvafältet och skolor belägna i de centrala delarna en närhet till 

Naturens Hus beläget i Bergianska trädgården på Norra 

Djurgården. För skolor i stadens samtliga delar finns Fältlabbet 

– Stockholms mobila naturskola, som går att boka för 

fältundervisning i respektive skolas närmiljö. Fältlabbet har 

även en fast lokal i Hökarängsskolan i Söderort. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden ger förvaltningen 

i uppdrag att etablera en ny mobil naturskola med huvudfokus 

på fritidshems- och fritidsklubbsverksamhet, som är en viktig 

del i skolans uppdrag och som regleras i läroplanen. Den nya 

naturskolan ska erbjudas alla fritidshem och fritidsklubbar i 

stadens kommunala skolor. Naturskolan ska även kunna 

komplettera den tidigare etablerade naturskoleverksamheten. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete 

med avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 8 februari 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att ge 

förvaltningen i uppdrag att etablera en ny mobil naturskola. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 
Särskilt uttalande 

Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vänsterpartiet välkomnar ytterligare en mobil naturskola i 

Stockholm och ser särskilt positivt på att den planeras ha 

huvudfokus på fritidshems- och fritidsklubbsverksamhet. Det är 

även glädjande att se att nästan hälften av stadens kommunala 

skolor har använt sig av någon av naturskolorna som en resurs i 

sin undervisning under läsåret 2021. Det är intressant att se att 

en viktig faktor för ökad användning av naturskolor är 

närhetsprincipen, att ju närmare en naturskola desto högre 

deltagande. Det är därför positivt att den nya naturskolan 

föreslås bli mobil; med det planerade huvudfokus på fritidshem 

och fritidsklubbar kommer det bli ett bra komplement till 

skolornas egen verksamhet.  

 

Den nya mobila naturskolan bör i ett första skede prioritera de 

stadsdelar som under 2021 inte bokat besök, som till exempel 

Skärholmens stadsdel som trots sin närhet till Sätranaturreservat 

inte deltagit alls på en naturskola. Det hade varit intressant att få 

veta mer om det som nämns som orsak till att det ser olika ut 

mellan skolor i olika stadsdelar. Förvaltningen nämner att det på 

en del skolor redan finns liknande kompetenser, vi vet även att 

det i vissa stadsdelar finns liknande verksamheter lokalt 

organiserat. 
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§ 10 
 

Ändringar i Delegationsordning för utbildningsnämnden 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

förslag till ändring i Delegationsordning för 

utbildningsnämnden. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 

januari 2022, dnr 1.3.2–469/2022. 

 

Enligt kommunallagen får en kommunal nämnd delegera sin 

beslutanderätt i visst ärende eller en grupp av ärenden till en 

anställd i kommunen.  

 

I delegationsordningen föreslås en ny ärendegrupp 012 b som 

gäller beslut om ansökan till Integritetsskyddsmyndigheten om 

tillstånd för kamerabevakning. I ärendegrupp 411 föreslås ett 

tillägg för beslut om rätt till utbildning. En ny ärendegrupp 526 

föreslås om beslut att inte anordna prao. 

 

Ändringar införs i ärendegrupp 1013 med anledning av att det 

lönestrategiska dokumentet har uppdaterats i januari 2022. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen, 

avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa samt 

avdelningen för personal och kompetensförsörjning. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 8 februari 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens förslag till ändring i 

Delegationsordning för utbildningsnämnden. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  
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§ 11 
 

Utveckling av Järva 
Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2021/1278 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 

januari 2022, dnr 1.6.1–8716/2021. 

 

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Utveckling av Järva” av 

Emilia Bjuggren (S), Maria-Elsa Salvo (S) och Anders 

Göransson (S) på remiss från kommunstyrelsen. Motionen tar 

upp två frågor som specifikt berör utbildningsnämndens 

verksamhet. Dels ett förslag om att formulera långsiktiga 

strategier för användningen av tomma skollokaler i Järva, dels 

ett yrkande om att se över skolsituationen i syfte att utveckla en 

mer hållbar situation där de boende väljer lokala grundskolor 

med sammanhållen skoldag och sammanhållen skolgång.  

 

Det pågår ett intensivt och strategiskt långsiktigt arbete för att 

stärka skolorna i Järva. De satsningar som nu genomförs 

kommer att gynna de lokala skolorna och förbättra såväl 

skolresultat som upplevd trygghet. I förlängningen innebär 

dessa satsningar också en förväntan om att boende i Järva 

fortsättningsvis väljer de lokala skolorna i närområdet i högre 

utsträckning än idag. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med avdelningen för ekonomi och styrning. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 8 februari 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 
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till kommunstyrelsen som svar på remissen. Vidare föreslås 

beslutet justeras omedelbart, med hänvisning till remissens 

svarstid. 

 

Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för 

detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig  

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag 

till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget 

förslag. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet föreslår att 

utbildningsnämnden bifaller motionen i sin helhet och anför 

därutöver följande. 

 

Det är naturligtvis glädjande att läsa om det intensiva och 

långsiktiga arbetet för att stärka skolorna i Järva som en del av 

stadsutvecklingen. Förvaltningens redogörelse till trots anser vi 

att det alltjämt behövs en tydlig styrning och kraftsamling för 

Järvaområdet. Vidare lyfter förvaltningen att de satsningar som 

nu genomförs i Järvas skolor kommer gynna de lokala skolorna 

och förbättra såväl skolresultat som upplevd trygghet. 

Framgången till en lyckad skolgång är genom en sammanhållen 

skolgång, det är något vi socialdemokrater och vänsterpartister 

går i bräschen för. Vägen dit är inte genom att sälja ut stadens 

skolor, dessutom saknar den grönblåa majoriteten en risk- och 

konsekvensanalys av sin förda utförsäljarpolitik som 

nedmonterar vår stad. Vi vill se att det byggs fler förskolor och 

skolor i kommunal regi så vi kan garantera en sammanhållen 

skolgång för stadens barn och unga. Med anledning av allt 

ovannämnt yrkar vi att motionen bifalls i sin helhet.  
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Vi vill lyfta fram två områden där investeringsbehovet är 

tydligt:   

 

1. Stoppade projekt istället för utveckling: I Spångadalen 

pågick ett arbete med att studera hur Tensta, Rinkeby och 

Bromsten skulle kunna kopplas samman på ett fysiskt och 

socialt hållbart sätt samt pröva möjligheten för bostäder i 

Spångadalen. Förslaget innehöll en ny grundskola med 

årskurserna F-9 för 900 elever med tillhörande idrottshall, en 

mindre idrottshall, fyra nya parker, två nya förskolor, 1 500–1 

700 nya bostäder i både flerbostadshus och radhus, ett regionalt 

cykelstråk och en ny gång- och cykelbro till Rissne. Detta 

sammanhängande arbete för Spångadalen stoppades helt av den 

moderatledda majoriteten år 2018. I Tensta har vi sett hur den 

grönblå majoriteten stoppat planerna på verksamhet i Tensta 

gymnasium, och därmed renoveringen av byggnaden som nu 

istället står tom och förfaller. Även Kämpingeskolan, också i 

Tensta, står tom och öde. Den grönblå majoriteten har även 

stoppat det planerade förvaltningshuset för Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning. Förra mandatperioden fanns också planer 

på att riva det otrygga parkeringsgaraget i Tensta centrum för att 

istället bygga ett hus med kommersiella lokaler. Även dessa 

planer har det blivit stopp för 

 

2. Från avveckling till utveckling. Under innevarande 

moderatledda mandatperiod har inga initiativ tagits till att 

utveckla Järva. Istället har projekt skurits ner eller helt stoppats. 

Detta bevisar återigen att den grönblå majoriteten inte bryr sig 

om ytterstaden. Vi menar att det behövs en sammanhängande 

satsning och en samlad plan för utvecklingen av Järva. Staden 

måste visa ett åtagande för att bli trovärdig i sitt 

utvecklingsarbete. Istället för att tomställa och sälja ut lokaler 

behöver nya satsningar bli av och genomförandekraften öka. 

 

Avslutningsvis, det behövs en sammanhängande satsning och en 

samlad plan för utvecklingen av Järva. Staden måste visa ett 

åtagande för att bli trovärdig i sitt utvecklingsarbete – det är 

bara så vi skapar ett Stockholm för alla. 
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§ 12 

Elevhälsan i stadens grundskolor 

Remiss från stadsrevisionen, dnr. RVK 2021/88 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till stadsrevisionen som 

svar på remissen 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 

januari 2022, dnr 1.4.1–8888/2021. 

 

Stadsrevisionen har remitterat rapporten ”Elevhälsan i stadens 

skolor” till utbildningsnämnden för yttrande. Revisionskontorets 

samlade bedömning är att utbildningsnämndens styrning och 

organisering av elevhälsan sker utifrån skollagens bestämmelser 

om bemanning, ansvar och organisation. Granskningen visar 

dock behov av att klargöra vilka åtgärder som krävs för att 

säkerställa att samtliga professioner har möjlighet att medverka i 

det förebyggande och hälsofrämjande arbetet. Revisionskontoret 

bedömer vidare att det finns ett behov av att stärka den 

strategiska styrningen av elevhälsans förebyggande och 

hälsofrämjande insatser 

 

Utbildningsförvaltningen lägger stor vikt vid att elevhälsan ska 

ha förutsättningar att främst kunna arbeta hälsofrämjande och 

förebyggande. Fokus är på att det samlade uppdraget från rektor 

till elevhälsan har det hälsofrämjande och förebyggande 

perspektivet i centrum. Förvaltningen avser att ytterligare stärka 

och tydligare följa upp skolornas strategiska styrning av 

elevhälsan. För skolans elevhälsoplaner finns en framtagen mall 

som förvaltningen kommer att göra obligatorisk för skolan att 

använda och kommer att ge återkoppling på till skolan. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 8 januari 2022. Ärendet har även 
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behandlats av utbildningsnämndens råd för 

funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 9 januari 2022. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 

till stadsrevisionen som svar på remissen. Vidare föreslås att 

beslutet justeras omedelbart, med hänvisning till remissens 

svarstid. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Isabel Smedberg-Palmqvist (L), Sophia Granswed 

Baat (M), Richard Åkesson (MP) och Claes Nyberg (C) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Att klara skolan är den enskilt viktigaste skyddsfaktorn för att 

barn ska kunna skapa sig ett gott liv. För att barn och unga ska 

kunna tillgodogöra sig en bra utbildning är det avgörande att de 

mår bra, och får det stöd de behöver i sin inlärning. I detta är en 

god elevhälsa med tillgång till alla nödvändiga professioner en 

nyckelfaktor och det är också därför vi i den grönblå majoriteten 

sett till att elevhälsan har varit en prioriterad fråga för nämnd 

och förvaltning under hela mandatperioden. Vi har också sett till 

att stärka tillgängligheten till elevhälsan och fördjupat det 

viktiga samarbetet med Region Stockholm. Detta för att 

säkerställa att eleverna får professionell hjälp i tid och av rätt 

instans. Vi har etablerat en väg in i elevhälsan för att det ska 

vara lätt för alla elever att veta var de ska vända sig för att få 

hjälp. Detta har också följts av informationssatsningar riktade 

till eleverna i Stockholms skolor för att de ska veta att det finns 

hjälp om de behöver den.  

 

Stadsrevisionen framför i sin granskning att det finns behov av 

att stärka skolenheternas strategiska styrning av elevhälsan 

exempelvis genom att tydliggöra hur resurssättning sker utifrån 

identifierade behov och möjliggöra uppföljning av elevhälsans 

insatser. Utbildningsförvaltningen framför i sitt tjänsteutlåtande 

att man avser att ytterligare stärka och tydligare följa upp 

skolornas strategiska styrning av elevhälsan med anledning av 
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revisionens granskning. Vi ser fram emot att förvaltningen 

återkopplar till nämnden om det. 

 

Alla skolor ska enligt beslut i utbildningsnämnden ha en 

elevhälsoplan år 2023. Utifrån framtagen mall om rubriker för 

planen kan elevhälsans arbete följas upp. Förvaltningen kommer 

att kvalitetsgranska planerna samt återkoppla till skolorna i syfte 

att stötta dem i deras systematiska kvalitetsarbete. 

 

 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt nedan: 

 

Åren som barnen går i skolan är de mest formativa i en 

människas liv. Den psykiska ohälsan hos barn och unga är ett 

växande problem och därför behöver staden utöver att stärka 

elevhälsan i skolan börja jobba förebyggande. 

 

Precis som revisionsrapporten från Stadsrevisionen fastslår, 

brister den blågröna majoriteten med att klargöra åtgärder som 

behöver vidtas för att elevhälsans samtliga yrkesgrupper i större 

utsträckning ska kunna genomföra förebyggande och 

hälsofrämjande insatser.  

 

Utöver detta har den blågröna majoriteten misslyckats med att 

stärka skolenheternas strategiska styrning av elevhälsan, 

exempelvis där kopplingen mellan behovsanalys, resurssättning 

och prioriteringar behöver tydliggöras.  

 

Vi vet att elevhälsan är en nyckel både för tryggheten på 

skolorna genom det förebyggande arbetet men också som ett 

löpande stöd för att elever bättre ska kunna klara 

kunskapsmålen. Det är långt ifrån tillräckligt. Det räcker inte 

med information och vackra ord – vi stärker skolan genom att 

anställa fler lärare och pedagoger, inte tvärt om.  

 

Vi socialdemokrater vill införa en särskild satsning på 30 

miljoner kronor på att stärka elevhälsan utöver 

schablonhöjningen. Den psykiska ohälsan bland barn och unga 

ökar och elevhälsan måste stärkas för att klara av att möta de 

utmaningar som finns idag. Det här är en fråga om prioriteringar 

och resurser, en fråga vi socialdemokrater redan har progressiv 

politik på. 



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 02/2022 

Sida 27 (31) 

2022-02-17 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

 

 

Martin Westmont (SD) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Elevhälsan som innefattar skolläkare, skolsköterska, psykolog 

och kurator samt personal med specialpedagogisk kompetens, 

finns i en mycket varierande mängd beroende på stadsdel och 

skola i Stockholms stad. Samtidigt ser vi att den psykiska 

ohälsan hos barn mellan 10–17 år har ökat med över 100 

procent på tio år. För unga vuxna, 18–24 år är ökningen närmare 

70 procent enligt Socialstyrelsen. 

 

Skolläkarföreningens enkät visade att skillnaderna mellan skolor 

skiljer sig. I vissa skolor träffar skolläkaren i princip aldrig 

enskilda elever. Socialstyrelsen rekommenderar hälsobesök tre 

gånger i grundskolan och en gång i gymnasieskolan. 

Hälsobesöken ger möjligheter att upptäcka barn och ungdomar 

med problem så att man i ett tidigt skede kan vidta åtgärder. I 

många skolor har elevhälsan brister. Till exempel kan 

huvudmän och rektorer själva bestämma över de medicinska 

insatserna som behövs på en skola.  

 

Psykisk ohälsa i tidig ålder kan påverka förmågan att 

tillgodogöra sig högre studier, vilket i sin tur försvårar 

möjligheterna till att få en bra start i livet. Den psykiska ohälsan 

är ett växande problem i samhället och en av de vanligaste 

orsakerna bakom långtidssjukskrivningar. Forskning visar att 

motion förebygger psykisk ohälsa och lindrigare fall av 

depression, här är det viktigt att skolidrotten fungerar som ett 

komplement till elevhälsan. För att säkerställa att alla elever får 

en rimlig tillgång till elevhälsan bör Stockholms stad garantera 

att en miniminivå finns att tillgå för alla elever. 
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§ 13 

Upphandling av systemstöd för stadens pedagogiska 

verksamheter 

Inriktningsbeslut och delegering av beslutanderätt avseende 

upphandling 

 
Beslut 

Beslutet publiceras ej. 
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§ 14 

Yttrande till förvaltningsrätten i mål om laglighetsprövning 

av anställningsbeslut 

Målnummer 33984–21 

 
Beslut 

Beslutet publiceras ej. 

 



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 02/2022 

Sida 30 (31) 

2022-02-17 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 15 

Återkallelse av godkännande som huvudman för fyra 

förskolor 

Lilla fågel kommanditbolag: förskolorna Lilla fågel Blå, Lilla 

fågel Gul, Lilla fågel Vit och Lilla fågel Grön 

 
Beslut 

Beslutet publiceras ej. 



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 02/2022 

Sida 31 (31) 

2022-02-17 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 16 

Övriga frågor 
 
Skrivelser för beredning 

Anmälan görs av inkomna skrivelser till utbildningsnämnden 

enligt nedan. 

 

1. Skrivelse från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna 

angående vikten av god planering för grundsärskolan. 

 

 
Beslut  
Utbildningsnämnden överlämnar skrivelsen till 

utbildningsförvaltningen för beredning. 
 

 

 


